
KUPNÍ SMLOUVA Č. j. 2022/8657/SOALT

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen
,,OZ")

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

prodávajÍcÍ
NOVOTNÝ s.r.o.
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Podnikatelská 539, Běchovice, 190 11 Praha 9
Ing. Josefem Novotným, jednatelem
63219085
CZ63219085

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 19-61270277/0100
kontaktní osoba: Ing. Josef Novotný
e-mali:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
115959
(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

a

KupujÍcÍ
Česká republika-Státní oblastní archiv v Litoměřicích

se sídlem:
:Č':touPená:

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
pověřený pracovník:
e-mail:

(dále jen ,,kupujícř')

Krajská 48/1, 412 00 Litoměřice
Mgr. Vítězslav Liscem, ředitelem
70979464
není plátce DPH
ČNB, územní pracoviště ústředí Ústi nad Labem
2549881/0710



KS 2022/8657/SOALT

l.
Předmět plnění

1. Předmětem této kupní smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky pochůzích
regálových soustav specifikovaných v Příloze č. 1 Technický a cenová nabídka této
kupní smlouvy.

2. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku ll.

Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena ve 225 300,- Kč bez DPH (slovy: dvěstědvacetpěttisíc
třistakorunčeských) jako cena nejvýše přípustná, tj. 272 613,00 Kč s DPH (slovy: dvěstě
sedmdesátdvatisÍcešestsettřináctkorunčeských.) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží
včetně balného a dopravy do mist plnění dle ČI. Ill odst. 2. Součástí dodáni budou rovněž
příslušné doklady, záruční listy, návody k použiti a technická dokumentace vztahujÍcÍ se
ke zboží v českém jazyce.

ill.
Doba, místo plnění a podmínky provádění montáže

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat smluvené zboží nejdéle do 20.12.2022
2. Místo plnění: Státní okresní archiv Liberec, Vilová 339/24, 460 10 Liberec.
3. Kontaktní osoba v místě plněni:

4. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží na jednotlivá místa plnění na základě dodacího listu
vyhotoveném ve dvou (2) vyhotoveních, která budou podepsána oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení dodacího listu.
Podepsané dodací listy potvrzující, že objednané zboží bylo předáno kupujÍcÍmu v
požadovaném množství, specifikaci a kvalitě, budou nedílnou přňohou faktury vystavené
prodávajÍcÍm.

5. ProdávajĹcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍho o terminu dodání zboží nejméně 3 (tři)
pracovní dny předem.

6. prodávajÍcÍ se zavazuje svou činnost při montáži provádět v souladu dle schválené a
vzájemně odsouhlasené specifikace dle příloh této smlouvy. Veškeré práce budou
prováděny v souladu s právními předpisy a českými normami platnými pro příslušné části
a celek díla. Případné následky plynoucí z jejich nedodrženi je prodávajÍcÍ povinen
odstranit na své náklady.

7. prodávajÍcÍ postupuje při prováděni montáže samostatně při respektování ekologických,
hygienických a dalších platných předpisů vydaných právními orgány. Případné sankce z
neplněni podmínek stanovených těmito předpisy, prokazatelně zaviněných prodávajÍcÍm,
zaplatí prodávajÍcÍ.



KS 2022/8657/SOALT

8. prodávajÍcÍ převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řIzení postupu prací a
dodržováni předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a
dalších předpisů. Opatřeni z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož
i protipožární opatřeni vyp|ývajÍcÍ z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti
prodávajÍcÍ v souladu s bezpečnostními předpisy.

9. prodávajÍcÍ se zavazuje provádět práce s maximálni hospodárnosti a účelnostI.
prodávajÍcÍ je povinen oznámit včas případnou neúčelnost prováděných prací a
současně navrhnout hospodárnější postup.

lV.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka předmětu plněni zahrnuje úplné a bezvadné provedeni všech výrobních,
dodávkových a montážních prací a řádné předání v místě plněni.

2. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujÍcÍm
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plněni. Jedno
vyhotoveni dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno
prodávajichnu.

3. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn zboží
používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídI ustanovením § 2121 - 2125 OZ.

V.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním
platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajľdm do 14
kalendářních dnů po řádném předáni a převzetí dodávky kupujIcím. PřIlohou každého
daňového dokladu bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzujÍcÍ, že
dodávka byla dodána kupujichnu v požadovaném množství a kvalitě.

2. Daňový doklad musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, ke které se dodávka vztahuje,
všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 OZ.

3. Daňové doklady jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doručeni příslušnému kupujíchnu na adresu kupujíchnu na adresu: Státní oblastní
archiv v Litoměřicích, Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice nebo na
mail V případě pochybnosti se má za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

4. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsáni příslušné finanční
částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajkľho.

5. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit
prodávajÍcÍmu bez zaplaceni takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti
stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není
doložen kopii potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh
plněni než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to
s uvedením důvodu vráceni. prodávajÍcÍ je povinen v případě oprávněného vráceni
daňového dokladu tento daňový doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově
vystaveného daňového dokladu kupujíchnu.



KS 2022/8657/SOALT

6. Platby budou realizovány v KČ na základě předloženého daňového dokladu.
7. Zálohové platby kupujÍcÍ neposkytuje.

VI.
Nebezpečí škody a nabyti vlastnictví

1. Nebezpečí škody přechází na kupujÍcÍho převzetím zboží.
2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzení dodacího listu.

VIl.
Záruka

1. Na dodávku zboží bude poskytnuta prodávajichn záruka za jakost, která zaručuje, že
zboží bude po určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé
vlastnosti. ProdávajÍcÍm bude poskytnuta záruční doba v délce třicet šest (36) měsíců,
která začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujÍcÍm.

2. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujÍcÍ zjistí, je prodávajÍcÍ povinen
odstranit nejpozději do čtrnácti (14) dnů od písemného oznámeni reklamace (faxem, e-
mailem). ProdávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství,
druhu a jakosti dle kupní smlouvy do místa plnění.

3. Reklamace jsou ze strany kupujIcího řešeny pracovníky:

VIII.
Vady

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle
kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě včetně
podmínek pro přepravu do místa dodáni. KupujÍcÍ je povinen dodané zboží převzít a
zaplatit kupní cenu.

2. PorušI-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v článku VIII. odst. 1 této kupní smlouvy, jedná
se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato
kupní smlouva. KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištěni.

3. zjistí-li kupujÍcÍ vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn
odmítnout jejich převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného
druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Odstoupeni od této kupní smlouvy
bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámi prodávajichnu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujÍcÍ zjistí až po převzetí dodávky,
je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. prodávajÍcÍ
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plněni v množství a jakosti dle této kupní
smlouvy. Obdobně postupuje prodávajÍcÍ i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ svého práva na
odstoupeni od smlouvy podle článku VIII. odst. 3 této kupní smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu.



KS 2022/8657/SOALT

lX.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupeni od smlouvy se řídI ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládajI za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajÍcÍho se

splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle článku lV. této smlouvy
nebo nedodání předmětu plněni v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

3. KupujÍcÍ je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, pokud prodávaýci nedodá předmět
plnění ani po upiynutí 7 kalendářnich dnů po řádném termínu dodání.

4. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právni moci rozhodnutí
insdvenčního soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajÍcÍho dle zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insdvenčni zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

X.
Sankce

1. prodávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupljjÍcÍm úrok z prodlenI za nedodržení termínu
splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně účtované částky za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajíckn smluvní pokutu za nedodržení termínu
dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného
předmětu plněni za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč
za den. výše sankce není omezena.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajickn smluvní pokutu za nedodrženi doby pro
odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny
reklamovaného předmětu plněni, a to za každý i započatý den prodlenI. Mjnimá|nj výše
sankce je 1000,- Kč za den. výše sankce není omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

XI.
Řešeni sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízenI před

obecnými soudy České republiky.



KS 2022/8657/SOALT

XII.
Odpovědnost za škodu

prodávajÍcÍ odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem české republiky, zejména příslušnými
ustanoveními OZ.

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zápisu do Registru smluv. podpisu tou smluvní stranou, která ji podepíše
jako poslední.

3. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očIslovanými
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této
kupní smlouvy. Tato kupní smlouva namůže být měněna nebo doplňována způsobem
odporujíchn § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. prodávající je povinen dokumenty souvisejIcí s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k
zaplacení poslední části ceny zboží, popř. poslednímu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými orgány.

5. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujIcího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí' osobu.

6. Obě smluvní strany proh|ašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pňpojujľ své vlastnoručnI podpisy.

7. Tato kupní smlouva je vyhotovena elektronicky.
8. Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Technický a cenová nabídka

V Litoměřicích V Praze

Mgr. Digitálně podepsal
Mgr. Vítězslav LisecVItezslav D,tum:2022.11,15

Lisec - 10:05:03 +01'00'

Mgr. Vítězslav Lisec

Digitálně
ing. josefpodepsal ing.

Josef Novotný
Novotný Datum: 2022.11.14

11:15:28 +01'00'

Ing. josef Novotný

ředitel
Státního oblastního archivu v

Litoměřicích

jednatel

NOVOTNÝ s.r.o.



KS 2022/8657/SOALT PřIloha č. 1

NOVOTNÝ S. r. O.
Fhgmy, dtídhku
skkdnl+h ceu ämml
sídlo: AreM Yýzkumnýdlůstavů
P«húkMská 539
19U 11 Prdia 9
IČ: G219ä&5
DřČ: CZ 63219085

TECHNICKÁ A CENOVÁ NABÍDKA
na dodávku a montáž patrových pojkovýdl zavěšovaných regálů

pro Státní oblastnIarchhi v Lltoměřkích, pobočka
Okresní archív v Liberci, rozšíření patra - JI. etapa

7adavakl :

zhmô\'itd :

Okresní mhiv v Libu'ei, Vibvá 339

novotný mmkatdská 539, Praha y

iŕíkn MČI?



KS 2022/8657/SOALT Příloha č. 1

2

j. Zadání

Předmětem zadání je razšíkní stávajÍcípatrové konsttukce v aMúvu v Liberci
(11. Etapa) v tumhu dk přiiožeuého projektu. Regály budou elokovové µzinkovaM,
pochoú plochu bude tvořit dřevotřískoú deska tloušťky 38 mm, Součástí dodávky je také
instalace osvětkní.

bdál'acíNramťtn' palrolých «gált5 pi'e&avuj/:

- police a stojiný pozinko¥alé zvěšcmné na háčky, ne šroubované
- police elokovové zhQtwenC z jednoho dílu plechu. na všech stranách vyztužené
- výšková přemvitelnosí polic po 25 mm
-tloušťK polic 30 mm
- podlaha patra wořena &votřískovými deskami tloušťky 38 mm
- na Kmci uličck v patie a okolo schMiště Qsabenó zábradlí min, výšky 1100 mm

sokopoyými plechyna podlaze
- schodišťové těleso šířky 90U mm osäzé1K) pozinkovauými schodnice"mi z poromštů
- v uličkách osadit zářivkoU tělesa jak na stropě, tak i v pHtemí patra g imenzitě dle

fňsľušných noíem pro at'chivy

2. Předmět nabídky

FTédmětem nabídky je dodávka a doprava a montáž kovových pozinko¥aných patrových
zavčšovanýä negálů pro SÍámíobla5tní archiv v Liuměňcích, pcíbočka Liberec-
mšířěnľpamvé koňshukce - viz přijďený \ýkľes.

Regáfy sp1Dujf výše uvedené pammetíy zadavatek.

'Police egálu jsou pomod4ks z~ýa háčkůzavčšě® do perfcmvaných stnjin málu.
výšková přéstavitelnost µjlick po 25 ŕňňL Stojiny a pulice jsou µuinkovaíé. Pochozí
µtro tvořídňN(m$ko¥á deska tí. 38 mm. Schodišťcwé tčkso k šířky 900 m $ nášlapnými
sdiodniemi z pqmnoštu v pK)vedenľ žíl Zábmdlí výšky 1100 mm. včetně okoNYých
plechů je na konci uliček a u schodiště.

Nosnost polic 1000 x 300 mm je 18Ok& 1200 x 300 mm - 140 kg. Nosqos1 sloupce
je 2000 kg.

3. Termíny



KS 2022/8657/SOALT Přňoha č. 1

3

Dodací lhůta je do 7-8 mí týdnů od objednávky. Montáž, včetně usvětknI dva dny.

4, Ccm díla

Cena díla za dopmvu, dodávku a montáž íegáiů, včeině usvčtkmí v obou Mlaž{ch v
ruzsahu uvedeném v předmětu nabídky a výknssu činí oejkem částku :

-dodávka a montáž patmé konstrukce, včetně o8větkní I. a 2. patra ?18 m- Kč

- doWaya Praha - Libém a zp.
Celkem bezDPH

Cena ce&em, včetněDPH 21 %

240km 30,- Kč/km 7 200,- Kč
225 3(u- Kč

272 613,- Kč

5. Kapacita místnosti
Kaµtcita k(m$tľukce v cibou podlažích celkem činí: 172 bm polic hl. 3®mm

6. Záruky

Na dodávku regá!ů poskytujeme zániku 36 m&ků od pMokdámího Ndání díl&
Na regály máim ccrtiřkát ze StáulbozkušebmhQ ústavu v Bmě.

7. Platnosc nabídky

pmnlost nabiäkyje do 3LlZ202Z

V Prue dne 12.102022

Za NOVOTNÝ s.r.o.
M& Joef Novotný
jednMel společnosú

pMoha: výkm rozšBeM plicxwých patruvých mgálů pro SOKA Liberec- 2. etapa..


